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Wojna z Jugosławią
Odezwa kanclerza Hitlera

do Narodu Niemieckiego
B e r l i n ,  6 kwietnia. Kanclerz Hitler wy

stosował odezwę do Narodu Niemieckiego, któ
ra m. in. brzmi, jak następuje:

Do Narodu Niemieckiego!
Od kiedy imperializm brytyjski wyruszył 

na podbój świata, nie ustaw ał w dążeniach 
wikłania Europy i narodów europejskich w nie
ustannie nowe wewnętrzne wojny i osłabiania 
ich w ten sposób. W tej akcji Anglia znajdo
wała, niestety zbyt .często zaślepionych, a częś
ciowo przekupionych mężów stanu i przywód
ców ludowych, którzy oddawali swoje kraje 
na usługi brytyjskich zakusów zdobycia świata. 
Równocześnie od wieków tymi, którzy ciągnęli 
największe korzyści z wojen zdobywczych, pro
wadzonych przez Anglię, była żydowska wielka 
finansjera. T a  klika imperializmu i kapitalizmu 
naraziła świat a zwłaszcza Europę pod hasłem 
„demokracji" na niezliczone zawikłania. W  ro
ku 19J4 udało się tym elementom napaść na 
stare Niemcy i zmusić je do walki. Założeniem 
ich było zniszczenie niemieckiego życia gospo
darczego, zrujnowanie niemieckiej siły gospo
darczej, oraz mające służyć do ńrzeczywistnie- 
n ia  tego celu pozbawienie narodu siły obronnej. 
W ówczas jednak wojna nie była prowadzona 
przeciwko narodowo - socjalistycznej trzeciej 
Rzeszy, lecz przeciw konstytucyjnemu, dem o
kratycznemu państwu związkowemu. Zaledwo 
po przejmującym grozą upadku niemieckiego 
życia gospodarczego i całego niemieckiego ży
cia społecznego udało się dzięki potędze ruchu 
narodowo-socjalistycznego podnieść naród nie
miecki i doprowadzić go do nowego rozkwitu, 
a już te same elementy proklamowały natych
miast ponownie swoje dawne zamierzenia; nie
zawisłe, odbudujące się na nowo Niemcy m u
szą zostać ponownie zniszczone.

Polska, Norwegia. Belgia, Holandia i F ran
cja zostały upatrzone, jako te państwa, które 
mają wywalczyć zwycięstwo dla Anglii. W szyst
kie ich ataki zostały odparte, a wrogowie 
zniszczeni. Odrzucając moje ponowne propo
zycje pokojowe Churchill zdecydował się teraz 
zwrócić siły imperium angielskiego przeciwko 
Włochom, a w pierwszym rzędzie owładnąć 
wybrzeżem północno afrykańskim przy pomocy 
wojsk nowozelandzkich i australijskich. Także 
i tę próbę już teraz dzięki współdziałaniu sił 
niemieckich i włoskich można uważać za zli
kwidowaną. Od początku wojny nieukrytym 
dążeniem Anglii było pozyskanie dla siebie 
Bałkanów, jako terenu wojennego. Istotnie dy
plomacji brytyjskiej udało się, idąc za wzorem 
sytuacji w czasie wojny światowej, schwytać 
w swoje sieci Grecję, najpierw przy użyciu 
gwarancyj, a następnie wykorzystać ją w spo
sób zdecydowany dla swoich celów.

Nigdy nie będziemy tolerowali tego, aby 
podobnie jak w czasie wojny światowej, jakieś 
mocarstwo usadawiało się na terytorium grec
kim z tym zamiarem, aby przy nadarzającej 
się sposobności z tamtąd, od południowego 
wschodu móc uderzyć na niemieckie obszary 
życiowe. T ak  jak oczyściliśmy północną flankę 
od Anglików, tak samo jesteśmy zdecydowani 
nie dopuścić do podobnego zagrożenia rów
nież i na południu.

Moim dążeniem od dnia objęcia władzy 
w Niemczech było, idąc po myśli prawdziwe
go skonsolidowania Europy, przywrócenie prze
de wszystkim także i z jugosławią przyjaznych 
stosunków. Istotnie, pozornie to się udało, a 
w miejsce nieznośnej atmosfery wprowadziliś
my stopniowo odprężenie i torowaliśmy drogę 
owocnej współpracy nie tylko w dziedzinie po
litycznej, ale przede wszystkim także w dzie
dzinie gospodarczej. Zresztą jakiż inny cel m o
gły by mieć Niemcy na tym terytorium, co do 
którego nie stawiały one żadnych terytorial
nych ani politycznych pretensyj, ani nie wy
stępowały w imieniu czyichkolwiek interesów.

W dniu 25 marca 1941 r. odbył się w Wie
dniu uroczysty akt przystąpienia Jugosławii do 
Paktu Trzech Mocarstw. Ja, oraz cały naród 
niemiecki byliśmy szczęśliwi z tego powodu, 
ponieważ zdawało się, że w ten sposób udało 
się uniknąć rozszerzenia wojny na Bałkany i 
rozwiązać wreszcie istniejący już konflikt w dro
dze rozsądnego porozumienia. Zaledwo jednak 
ministrowie, którzy podpisali układ, przybyli do 
Belgradu, kiedy elementy rekrutujące się z kliki 
wojskowej, organizującej nieustannie zamachy 
stanu, stojące na żołdzie angielskim, przystą
piły do kontrakcji. Rząd dążący do pokoju 
z Niemcami został obalony, przy czym towa
rzyszyło temu wyraźne publiczne oświadczenie, 
że jest to niezbędne z powodu ich stanowiska 
wobec Niemiec. Ponadto doszło do wystąpień 
stanowiących hańbę w życiu narodów, a któ
rych Rzesza niemiecka jako wielkie mocarstwo 
nie jest bynajmniej skłonna cierpliwie tolero
wać, Targnięto się na posła niemieckiego, na 
niemieckiego attache wojskowego dokonano 
zamachu, jeden oficer, pomocnik attache woj
skowego został ranny, licznych urzędników, 
przedstawicieli naszych firm i t. d. publicznie 
znieważono, splądrowano niemieckie obiekty 
wystawowe, sklepy, biura, a przede wszystkim 
pobito osoby takiej jak i my narodowości nie
mieckiej, niektóre ich sklepy i mieszkania zra
bowano, a pewną liczbę osób pochodzenia nie
mieckiego przy tym zamordowano. Wszystkie 
te zajścia są inscenizowane przez te same kre
atury, które już w r. 1914 zamachem w Sera- 
jewie wtrąciły świat w przepaść bezbrzeżnego 
nieszczęścia, zaś ta klika zbrodniarzy wojsko
wych była finansowana przez angielską tajną 
służbę, otrzymując również od niej zachętę do 
swych czynów.

Nowy rząd serbski zarządził powszechną 
mobilizację. Przyznał się on do tego, że mo
bilizację tę przeprowadzono w pełnej tajemni
cy już od szeregu dni. W  ten sposób dal on 
do zrozumienia, iż jego zdaniem w miejsce po
kojowych stosunków z Rzeszą niemiecką bę
dzie mógł się posługiwać aktami przemocy. 
Przemoc, jakiej on sam użył za swe narzędzie, 
zwróci s i ę '  obecnie przeciwko niemu i znisz
czy go. Naród niemiecki nie żywi żadnych u- 
czuć nienawiści przeciwko narodowi serbskie
mu. Naród niemiecki nie widzi przede wszyst
kim żadnego powodu, aby prowadzić walkę 
przeciwko Chorwatom lub Słoweńcom. Od tych 
narodów nie żąda  on niczego. Natomiast na
ród niemiecki policzy się obecnie z tą kliką

serbskich zbrodniarzy w Belgradzie, która są
dzi, że po raz drugi będzie mogła oddać do 
dyspozycji Bałkany brytyjskim czynnikom, pla
nującym zamach na pokój europejski. Od dziś 
rana Rzesza niemiecka znajduje się na stopie 
walki przeciwko uzurpatorami z Belgradu, na 
stopie wojennej przeciwko tym oddziałom sił 
zbrojnych, które Wielka Brytania usiłuje zno
wu wysłać z terenu Bałkanów dla zamącenia 
pokoju Europy.

Niemieckie siły zbrojne dopiero wtedy zło
żą broń na tych terenach, kiedy koło spiskow
ców belgradzkich zostanie ostatecznie rozbite, 
a ostatni Anglik opuści kontynent również i na 
tych obszarach. podp. Adolf Hitler

Wojska niem iecki przekroczyły 
granice Jugosławii i Grecji

Berlin. Naczelna komenda niemieckich 
sił zbrojnych komunikuje w niedzielę 6 kwie
tnia; W obec posuwania się brytyjskich wojsk, 
wysadzonych na terytorium greckim w kierunku 
północnym i ogłoszonego połączenia ich ze 
zmobilizowanymi jugosłowiańskimi siłami zbroj
nymi, oddziały armii niemieckiej przeszły dziś 
rano do przeciwuderzenia. W  kilku miejscach 
przekroczono granicę grecką i serbską. Lot
nictwo niemieckie zaatakowało w godzinach 
porannych serbskie lotniska, a przy użyciu sil
niejszych eskadr także twierdzę Belgrad oraz 
zniszczyło koszary i inne obiekty wojskowe 
oraz posiadające znaczenie wojenne. Włoskie 
eskadry samolotów bojowych zaatakowały rów 
nocześnie skutecznie ważne obiekty wojenne 
w południowej Jugosławii. W Afryce północ
nej niemiecko-włoskie oddziały zmotoryzowane 
i wojska pancerne ścigały w dalszym ciągu 
nieprzyjaciela, który w poszczególnych miej
scach usiłował daremnie stawiać opór. Wzięto 
do niewoli dalszych jeńców i zdobyto wiele 
materiału wojennego. Samoloty bojowe zato
piły w rejonie morskim na południe od Wysp 
Owczych jeden okręt handlowy pojemn. 3.000 
ton. U wylotu Firt Of Forth Zniszczono dwa 
dalsze okręty i uszkodzono 4 statki handlowe. 
Bombami ciężkiego kalibru trafiono poszcze
gólne obiekty pewnej fabryki w Szkocji. P o 
nadto atakowano z dobrym skutkiem obiekty 
portowe i bazy wojskowe w Anglii południo
wo-zachodniej. Na jednym z lotnisk pożar 
ogarnął hangary, schrony i stojące na ziemi 
samoloty, W ciągu ostatniej nocy nieprzyja
ciel nie dokonywał działań bojowych nad te
rytorium Rzeszy. Jedynie kilka samolotów n ie
przyjacielskich przeleciało nad okupowanymi 
terenami francuskimi.

Berlin. Jak donosi Niemieckie Biuro In
formacyjne, działania bojowe niemieckiego lot
nictwa przeciw Jugosławii rozpoczęte zostały 
rankiem 6 kwietnia atakami silnych eskadr sa
molotów bojowych i nurkowych na koszary, 
lotniska i inne ważne obiekty wojenne.

Oddziały wojsk niemieckich, które w go
dzinach rannych dnia 6 kwietnia przekroczyły 
granice Jugosławii i Grecji, po przełamaniu sła
bego oporu nieprzyjacielskiego, znajdują się 
wszędzie w marszu ofensywnym.
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Szybki odwrót Anglików w Afryce Północnej
Naczelna komenda niemieckich sił zbioj- 

nych komunikuje: Lodzie podwodne zatopiły 
na Atlantyku Północnym 88.616 br. t. r. nie
przyjacielskiego tonażu handlowego, z czego 
z jednego tylko silnie konwojowanego transportu 
morskiego, przeznaczonego do Anglii, storpe
dowano i zatopiono 10 okrętów, pojemności 
50.000 br. t. r. Nieżależnie od tych sukcesów 
ciężko uszkodzono jeden okręt pojemności o- 
kofo 12.000 br. t. Jak już doniesiono w ko
munikacie nadzwyczajnym, pościg Anglików, 
odrzuconych w Afryce Północnej koło Marsa 
el Brega przez eskadry niemieckie i włoskie, 
kontynuowano w dniu 2 kwietnia. Zajęto Age- 
dabia i dotarto do Zuetina. Nieprzyjaciel znaj
duje się w pospiesznym odwrocie na północ. 
Liczba jeńców oraz zdobyczy wojennej w po
staci opancerzonych i nieopancerzonych samo
chodów ciężarowych jest znaczna, własne straty 
są nieznaczne. — W  dniu 3 kwietnia wojska 
niemiecko-włoskie dotarły w dalszym marszu 
do Chemines. Kontynuując swoje operacje od
wrotowe, nieprzyjaciel według swego własnego 
komunikatu opróżnił również Benghasi. Ataki 
lotnictwa na okręty w rejonie morskim dookoła 
Anglii oraz w rejonie Morza Śródziemnego 
uwieńczone były również wczoraj pomyślnymi

Głód nie śmie być narzędziem wojennym
(pwp) Madryt. Dziennik „Ya“ zamieścił 

na swych łamach artykuł, którego ostrze zwró
cone jest przeciwko stosowaniu głodu jako na
rzędzia wojny. Według depeszy nadeszłej ze 
Stanów Zjednoczonych, zwrócili się tamtejsi 
dostojnicy kościelni, arcybiskupi i biskupi w 
imieniu moralności i sprawiedliwości przeciwko 
głodzeniu kobiet i dzieci. Kościół czyni zatym 
zadość swemu powołaniu jako wykładnik praw
dy i rzeczywistej sprawiedliwości chrześci
jańskiej. Miłość ojczyzny duchowieństwa ka
tolickiego w Ameryce nie ulega najmniejszej

Chaotyczne stosunki w Jugosławii

rezultatami. Koło wschodniego wybrzeża Szko
cji samoloty bojowe zatopiły 2 okręty handlo
we łącznej pojemności 10-000 br. t. i uszko
dziły ciężko dwa dalsze duże okręty. Na za
chód od Krety zaatakowano transport morski, 
płynący pod silnym konwojem krążowników, 
wyposażonych w artylerię przeciwlotniczą, i 
kontrtorpedowców. Jeden wielki transportowiec, 
trafiony celnie dwiema bombami, zajął się o- 
gniem. |ego zniszczenie jest prawdopodobne. 
W  toku zbrojnych wywiadów obrzucono sku
tecznie bombami lotniska na wyspie brytyjskiej. 
Znaczniejsze siły samolotów bojowych zbom
bardowały w nocy an 4 kwietnia ponownie 
urządzenia portowe w Bristolu. Zaobserwowa
no szereg wielkich pożarów. Dalsze skuteczne 
ataki wymierzone były na ważne obiekty wo
jenne na wybrzeżu południowym i wschodnim 
wyspy brytyjskiej. Zakładanie min przed por
tami angielskimi kontynuowano zgodnie z pla
nami. Również wczoraj ani w dzień ani w no
cy nieprzyjaciel nie dokonywał nalotów na te
rytorium Rzeszy. Podczas ostatnich sukcesów 
w walce przeciw brytyjskiej żegludze handlo
wej wyróżniły się szczególnie łodzie podwo* 
dne pod dowództwem kapitana marynarki Ro
senbauma i porucznika marynarki Endrasa.

wątpliwości, i z tego też względu ma ono mo
ralne prawo do wydania tego rodzaju oświad
czenia. Nie można nazwać sprawiedliwym —  
jak wynika z treści tego oświadczenia — pro
wadzenie wojny kosztem żołądków kobiet 
i dzieci. Naród może wierzyć w dobry cel 
jakiejś sprawy, to jednak nie uprawnia do 
wystąpień przeciwko prawom natury, miano
wicie do wyniszczania bezbronnej ludności 
przy zastosowaniu głodu łub innych środków 
do wyniszczania ludności, która z wojną nie 
ma nic wspólnego.

Rzym. Prasa rzymska uważa sytuację 
w Jugosławii za niewyjaśnioną nawet po wstą
pieniu Maczka do rządu. Pomimo oświadcze
nia dra Maczka, że uda się uratować pokój, 
odnosi się wrażenie, że decyzja leży w rękach 
kliki wojskowej, która za wszelką cenę pragnie 
wciągnąć naród jugosłowiański do wojny; sfery 
wolnomularskie, żydostwo i agenci angielscy 
nie ustają w wysiłkach celem wzmocnienia 
pewności siebie tej kliki, zapewniając o pomocy 
angielsko-amerykańskiej, jaka miałaby nadejść 
z Grecji. Na skutek tego opinia publiczna —  
jak donosi agencja Stefani z Belgradu —• nie 
doznała bynajmniej uspokojenia. Akcja mobi
lizacyjna nie ustaje ani na chwilę. Pomimo 
zarządzeń wydanych przez generała Simowicza, 
ucieczka ludności serbskiej wgłąb kraju trwa 
w dalszym ciągu. Po wyposażeniu w broń 
i amunicję członków półwojskowego serbskiego 
związku Czerników, rozdano również broń w 
kilku gminach pomiędzy serbską ludność cy
wilną. Wskutek terroru serbskiego, do rumuń
skiego Banatu i Temeszwaru napływają co
dziennie liczni uchodźcy. Według ich opo
wiadań, w południowym Banacie ukrywa się 
jeszcze przeszło 2000 ucieknierów, którzy cze 
kają na sposobność przedostania się przez silnie 
strzeżoną granicę.

„Magyarsag* o sytuacji 
w Jugosławii

(pwp) Budapeszt. „Magyarsag" omawia
jąc sytuację w Jugosławii pisze: „Spoglądamy 
z nawyższym naprężeniem na haszą południo
wą granicę i wyczekujemy na wiadomości z 
Belgradu, ponieważ chcemy wiedzieć, czy kraj, 
który zawarł z nami układ przyjaźni, przyczyni 
się do utrzymania pokoju, czy też pozwoli na 
vt ciągnięcie się przez Anglię do wojny. Nasze 
stanowisko jest dyktowane faktem, że Węgry

jako pierwsze państwo przystąpiły do paktu 
trzech mocarstw. Z własnego doświadczenia 
wyciągnęliśmy tę naukę, że przyłączenie się 
do polityki osi jest równoznaczne z likwidacją 
układu w Trianon. |esteśmy związani z osią 
naszymi żywotnymi interesami. Żywimy pełne 
zaufanie w przyszłość Europy, która będzie 
stała pod kierownictwem mocarstw osi".

Łuny pożarów na pograniczu 
W ęgier i Jugosławii

(pwp) Magyarboly koło Peczu. Z Illoc- 
ski, miejscowości, leżącej opodal linii granicz
nej węgiersko-jugosłowiańskiej donoszą, iż na 
terenie jugosłowiańskim zauważyć można znisz
czone zagrody wiejskie. Z uwagi na to, iż 
jugosłowiańskie patrole graniczne, składające 
się z wojskowych, obsadziły pas graniczny, u- 
dało się jedynie dwu Niemcom przedrzeć przez 
granicę i zbiec na ziemię węgierską.

D r  Maczek wstąpił do rządu  
jugosłowiańskiego

B u d e p e s z t .  Jak donoszą z Belgradu, dr Maczek 
po rokowaniach, przeciągających się przez wiele dni, 
miał przyjąć stanowisko zastępcy premiera, którym 
zamianowano go —  jak wiadomo —  bez zgody jeszcze 
przed ośmiu dniami. Warunki, na których zdeczydo- 
wał się on na wstąpienie do rządu, nie zostały do
tychczas ogłoszone.

200.000 Anglików na granicy 
grecko-jugosłow iańskiej
(pwp) Berlin. Według informacji ame

rykańskiej stacji radiowej w Bostonie wylądo
wały w Grecji zmotoryzowane oddziały angiel
skie oraz kilka angielskich dywizyj pochoty, 
będących częścią składową armii Nilu. Wojska 
te wyruszyły z Salonik celem obsadzenia gra
nicy grecko-jugosłowiańskiej. Powyższe źródło

informacyjne wymienia, iż liczebna siła wojsk 
angielskich w Macedonii wynosić ma 75.000 
żołnierzy. Powyższe informacje uzupełnia a- 
merykańska agencja prasowa „United Press" 
o tyle, iż siłą liczebną angielskiej armii, która 
w ciągu ostatniego tygodnia przybyła na gra
nicę grecko-jugosłowiańską, wynosić może 
150—20O.000 żołnierzy.

W  jakim  celu pułk. Donovan 
jeździł do Jugosławii?

(pwp) Nowy Jork. „Washington Post" 
dowiaduje się z dobrze poinformowanego źródła, 
że pułk. Donovan poświęcił swą ostatnią podróż 
zbadaniu sytuacji w Jugosławii, poświęcając 
tej sprawie baczną uwagę i interesując się tym 
krajem znacznie więcej niż innymi państwami 
bałkańskimi. Odbył on dłuższą konferencję z 
obecnym prezesem rady ministrów generałem 
Simowiczem oraz z szeregiem wyższych ofice
rów armii serbskiej, mających wybitny wpływ 
na obecny rząd.

Zarządzenia wojskowe w Jugosławii
B u k a r es z t .  Przybyli do Banatu rumuńskiego 

uchodźcy z Jugosławii zgodnie informuią, że komuni
kacja kolejowa dla osób cywilnych została całkowicie 
wstrzymana, oraz że kursują jedynie pociągi wojsko
we. Aczkolwiek nie ogłoszono powszechnej mobili
zacji, to przeprowadzona Jest ona w praktyce. Do 
południowej części Jugosławii mieli przybyć oficerowie 
greccy i angielscy, którzy mają współdziałać w woj
skowych pracach przygotowawczych.

Z dnia na dzień 
zaostrza się sytuacja

B u k a r e s z t .  Jak zaznacza dziennik „Viatza", 
sytuacja w Jugosławii zaostrza się z dnia na dzień i 
nie jest wykluczone, że wydarzenia w tym kraju mo
gą przybrać dramatyczne rozmiary. W  przeglądzie 
wypadków politycznych notuje „Sfarma Platra", ie  
wewnętrzna niepewność sytuacji jest zagadnieniem, 
urastającym znacznie mniej do sytuacji międzynaro
dowej, ale znacznie więcej do egzystencji królestwa 
Jugosłowiańskiego.

O  zdenerwowaniu w Jugosławii 
inform uje dziennik rumuński

(pwp) Bukareszt. Dziennik „Bucuresti" 
informuje o silnym zdenerwowaniu, jakie opa
nowało Jugosławię. Obecnie panująca tam at
mosfera przypomina zamieszanie w stosunkach 
politycznych, jakie miało miejsce w Polsce 
w chwili wybuchu wojny. Członkowie wło
skiej kolonii opuścili już granice Jugosławii. 
Wobec chaosu, jaki panuje w Białogrodzie, 
zdaje się wynikać, iż na całej linii prowadzi 
się politykę wątpliwej wartości.

Konsekwencje postępowania Jugosławii 
nie dadzą się przewidzieć

G e n e w a .  „Evening Standard" stwierdza w ar
tykule wstępnym, ie  oparcie się o Jugosławię stanowi 
w strategii wojennej czynnik o decydującym znacze
niu. Konsekwencje tego są nieograniczone i nie da
jące się przewidzieć. Jugosławia uczyniła wiele dla 
sprawy brytyjskiej.

W zm agają się paniczne 
nastroje w B iałogrodzie

B u d a p e s z t .  Według wiadomości, jakie tu na
deszły z Białogrodu, zapanowały w stolicy Jugosławii 
ponownie paniczne nastroje, które uzewnętrzniają się 
runem na banki i podejmowaniem kont bankowych 
oraz oszczędności jak również na wielką skalę za
krojonymi rekwizycjami z tendencją przewiezienia 
wszystkiego do południowej dzielnicy kraju. Wszelkie 
wysiłki rządu, zmierzające do przywrócenia spokojnych 
nastrojów, pozostają bez najmniejszego echa.

Przekazywanie oszczędności zarobkowych 
do Generalnego Gubernatorstwa

Okólnikiem Ministerstwa Gospodarstwa 
Rzeszy wydano nowe przepisy odnośnie prze
kazywania oszczędności zarobkowych praco
wników, pochodzących z obszarów General
nego Gubernatorstwa. Pracownicy z General
nego Gubernatorstwa, zatrudnieni w Rzeszy, 
mogą teraz przekazywać ze swych oszczędności 
zarobkowych do Generalnego Gubernatorstwa 
kwoty w sumie do 1000 RM rocznie.
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Szybki postęp operacyj w Cyrenaice
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje: Na froncie greckim obustronna 
działalność artyleryjska. Jedna z naszych eskadr 
samolotów myśliwskich zaatakowała w locie 
zniżonym kolumny nieprzyjacielskie, odbywają
ce marsz na szosie Korica-Pogradec. Nieprzy
jacielowi zadano dotkliwe straty i spowodowa
no pożar kilku samochodów ciężarowych. Sa
molot należący do eskadry włoskiej, odbywa
jącej morski lot wywiadowczy, zestrzelił jeden 
nieprzyjacielski samolot myśliwski na zachód 
od Sardynii. W  Afryce Północnej operacje wło
skich i niemieckich kolumn zmotoryzowanych 
w Cyrenaice rozwijają się w dalszym ciągu. 
Ożywiona działalność naszego lotnictwa. Nad 
Benghasi zestrzelono jeden samolot nieprzyja
cielski, który spadł płonąc. Samoloty brytyjskie 
dokonały nalotu na Trypolis. Atak spowodo
wał około 15 ofiar w żydowskiej dzielnicy. 
Inne samoloty zaatakowały ogniem karabinów 
maszynowych kolumny marszowe naszych wojsk, 
powodując nieznaczne straty. W Afryce Wschod
niej wojska nasze stawiają dalszy opór w Ery
trei oraz w rejonie Harraru.

T r y p o l i s .  W Afryce Północnej oddziały 
wojsk niemieckich, które zajęły Agedabia, do
tarły w dniu 3 kwietnia 1941 do Ghemines w 
południowej Benghasji.

K a i r  o. Według donienia Reutera, we 
czwartek wieczór zakomunikowano urzędowo 
w Kairo, że wojska brytyjskie opróżniły Ben- 
gbasi, główny port we wschodniej Libii.

Prasa węgierska 
wiła nominację Bardossy‘ego

B u d a p e s z t .  Mianowanie ministra spraw 
zagranicznych de Bardossy premierem, przy 
równoczesnym pozostawieniu go na dotychcza
sowym stanowisku, zostało przyjęte z zadowo
leniem przez całą węgierską opinię publiczną. 
Dzienniki podkreślają, że Bardossy może być 
pewny jednomyślnego zaufania i niepodzielne
go poważania całej węgierskiej opinii publicznej.

„Pester Lloyd" określa Bardossy'ego jako 
męża powołanego do kierowania węgierską po
lityką pod znakiem wierności do jej potężnych 
przyjaciół. Dowody swych zdolności politycz
nych złożył on ostatnio w czasie dotychczaso
wego krótkiego okresu sprawowania urzędu 
ministra spraw zagranicznych. W czasie swej 
wizyty w Monachium Bardossy zdołał nawią- 
zać harmonijne osobiste stosunki z kanclerzem 
Hitlerem i miarodajnymi osobistościami kiero
wniczymi Niemiec. Niezwykle korzystne przy
jęcie jego nominacji na stanowisko ministra 
spraw zagranicznych we Włoszech przemawia 
za tym, że jego polityka zdołała także w Rzy
mie wzbudzić zaufanie. „Nemzeti Ujsag" nazy
wa powierzenie Bardoss'emu kierownictwa ga
binetu faktem specjalnie radosnym z tego po
wodu, ponieważ nigdy nie brał on jeszcze u- 
działu w wewnętrzno - politycznym życiu Wę
gier, wobec czego może być uważany za o- 
sobistość nie uprzedzoną pod względem par
tyjno-politycznym.

Krótkie wadomości
Kanclerz Hitler z powodu powodu zgonu pre

miera królestwa Węgier hrabiego Teleky’ego przesłał 
depesze kondolencyjne, wyrażające w serdecznych 
stówach swoje współczucie zarówno regentowi W ę
gier, jak i w dowie hrabinie Teleky.

Również minister spraw zagranicznych Rzeszy 
von Ribbentrop przesłał depesze kondolencyjne, utrzy
mane w serdecznych słowach, do ministra spraw  za
granicznych król. Węgier Bardossy oraz hr Teleky.

Kanclerz Hitler przyjął w  nowym gmachu kanc
lerskim wiceadmirała Nomurę, przewodniczącego ba
wiącej obecnie w Niemczech delegacji cesarsko-japoń- 
skiej marynarki.

Agencja Stefan! dowiaduje się z Algeciraz, i i 
nadeszły tam wiadomości o decyzji ewakuacji miasta 
Gibraltaru z ludności cywilnej. P rzede wszystkim ma 
być ew akuow ana strefa południowa. Wszycy miesz
kańcy płci męskiej wolni od obowiązku służby woj
skowej, t. i- mężczyźni w wieku od 18 do 45 lat, zo
staną usunięci z terenu Gibraltaru.

W strzym anie term inów  przedaw nienia praw a 
w ekslow ego i czekowego

Zarządzone rozporządzeniem z dnia 1 wrze
śnia 1940 r. wstizymanie z mocą obowiązu
jącą od dnia 28 lutego 1941 r. terminów prze
dawnienia prawa wekslowego i czekowego dla 
roszczeń posiadacza z weksla względnie czeku 
przeciwko indosaniom i wystawcy, oraz rosz
czeń z tytułu zwrotnego poszukiwania zobo
wiązanych z weksla względnie czeku między 
sobą, przedłużone zostaje rozporządzeniem Ge
neralnego Gubernatora do dnia 31-go grudnia 
1941 roku.

Zwiększanie używania maszyn i narzędzi 
rolniczych

Centrala Rolnicza w Generalnym Guber
natorstwie, której powierzone zostały wszystkie 
sprawy, dotyczące zaopatrywania rolnictwa Ge
neralnej Gubernii w maszyny i narzędzia rol
nicze, przywiązuje dużą wagę do odpowie
dniego przeszkolenia wszystkich placówek, ma
jących cokolwiek wspólnego z maszynami i 
narzędziami rolniczymi. Specjalny nacisk kła
dzie się na spółdzielczość rolniczo-handlową, 
której powierzono bezpośrednie zaopatrywanie 
rolnictwa w maszyny i narzędzia. Odbywają 
się specjalne wykłady, dotyczące zakresu han
dlu maszynami i narzędziami rolniczymi oraz 
pokrewnymi zagadnieniami, jak również pokazy 
i zwiedzania warsztatów reparacyjnych, pro
wadzonych przez wszystkie placówki dystryk
towe Centrali Rolniczej.

Okręg radomski posiada 
wysokoprocentowe złoża 

wapienne
Ponad 75 procent całkowitej produkcji wapna 

w Generalnym Gubernatorstwie dostarcza okręg ra
domski. W apno pochodzące z tego okręgu jest wy- 
sokoprocetowe, wytwarzane przeważnie z kamienia 
marmurowego. W apno palone zawiera do 99 procent 
tlenku wapnia (CaO). Wydajność jego jest bardzo 
wysoka, bowiem z jednej tony palonego w apna w 
bryłach otrzymuje się przeciętnie trzy metry sześcien
ne wapna gaszonego Ca (OH) 2. Produkcja wapna 
i handel nim znajdowały się przed wojną prawie 
wyłącznie w rękach żydowskich, większa część za
kładów  wapiennych (wapienników) była w stanie 
zupełnie zdefasonowanym, a przestarzałe przeważnie 
urządzenia techniczne powodowały niewspółmiernie 
wysokie koszty utrzymania i produkcji. Z tych też 
pow odów ceny tego artykułu są  w porównaniu z ce
nami w Niemczech stosunkowo wysokie, co pomimo 
dogodnego* i komunikacyjno-transportowego położenia 
wapienników wpływa hamująco na dokonanie o b ro 
tów eksportowych. Wapno z tego okręgu dostarczane 
było przed wojną przeważnie do Warszawy, która i 
dziś jeszcze jest głównym odbiorcą. Dzięki stworzeniu 
Związku Producentów W apna, powołanego do życia 
w październiku 1940 roku, zdołano ukrócić handel 
pokątny wapnem. W Warszawie administracja nie
miecka zatwierdziła pew ną ilość hurtowników, jako 
wyłącznych odbiorców zakładów wapiennych. W o- 
kręgu radomskim istnieją 23 zakłady w apienne o mie
sięcznej wydajności 30.000 ton. Wydajność ta jednak 
zwiększona być może do 40.000 ton.

Wiadomości potoczne
JĘDRZEJÓW 8 IV. 1941.

Już n ied ługo  otrzymamy karty pracy.
„Karta pracy" ukaże się już w niedługim 
czasie w formie książeczki. Okładka sporzą
dzona będzie z szarego kartonu, zaopatrzonego 
czarnym drukiem. Wewnętrzne strony od 1— 29 
wyposażone są lekkim, jasno - niebieskim dru
kiem. Strony od 20—29 zawierają uwagi, do
tyczące posiadaczy kart oraz właścicieli przed
siębiorstw, zarówno w języku niemieckim jak 
i polskim. Aby wchodzące w rachubę osoby 
ująć możliwie dokładnie, wnioski na wysta
wienie „kart pracy* wydawane są za pośred
nictwem przedsiębiorstw. Przez porównanie 
z wykazami Ubezpieczalni Społecznej można 
zaraz po oddaniu wniosków przeprowadzić 
pewną kontrolę co do ich ilościowej dokład
ności. Z powodu znacznych trudności „karty 
pracy* nie obejmą rolnictwa.

TŁUMACZENIE PO DA Ń1 adris w Nowym Czasie

Z akw estionow anie roweru. Policja w 
Gidlach, powiat Radomsko, zatrzymała nieja
kiego Alojzego Kaczora, z zawodu szofera, za* 
mieszkałego w Chlewicach, gm. Moskarzew 
(pow. Jędrzejów), pod zarzutem kradzieży pie
niędzy. W czasie rewizji w mieszkaniu Kaczo
ra zakwestionowano rower męski (rejestracja 
nr 98), pochodzący prawdopodobnie z kradzieży.

P o dwa lata w ięzienia za kradzież. 
Sąd okręgowy w Kielcach na sesji wyjazdowej 
w Jędrzejowie skazał mieszkańców Jędrzejowa: 
Kazimierza Mrozińskiego i Stanisława Niedzielę 
po dwa lata więzienia każdego za kradzież, o- 
raz Helenę Mrozińską na 6 miesięcy więzienia 
i Irenę Gretka na dwa miesiące więzienia za 
paserstwo.
WŁOSZCZOWA

Kradzież roweru. Z warsztatu repera- 
cyjnego Zajączkowskiego we Włoszczowie, 
skradziono rower, własność miejscowego urzę
du pocztowego.
M I E C H Ó W

W ydawanie cukru dla dokarmiania 
pszczó ł. Odnośne placówki sprzedażne na te
renie powiatu miechowskiego rozpoczęły wyda
wanie c u k r u  dla wiosennego dokarmiania 
pszczół według nadesłanych list zapotrzebo
wania. Przy odbiorze cukru pobierane jest od 
każdego pszczelarza na rzecz Powiatowego 
Związku Pszczelarskiego tytułem wpisowego 
zł 1 i składki członkowskiej żł 2, oraz od każ
dego ula 20 groszy tytułem premii ubezpie
czeniowej od chorób pszczół.

Wyprawa złodziejska trzech braci. 
Jan,Józef i Franciszek Długoszewscy ze Swoj- 
czan, gm. Tczyca w powiecie miechowskim, 
udali się w tych dniach na wyprawę złodziej
ską do Woli Libertowskiej, gdzie gospodarzowi 
Józefowi Czechowi skradli konia z uprzężą i 
dwie krowy. W drodze do domu koń wyrwał 
się złodziejom i przybiegł' rano do swego go
spodarza Czecha, jedna krowa osłabła 1 po
zostawiono ją na drodze, drugą krowę złodzie
je zaprowadzili do swego domu i ukryli w za
maskowanym chlewie. Policja wraz z poszko
dowanym udała się w pościg za sprawcami i 
po śladach doszła do zabudowań Długoszow
skich. Krowę oraz uprząż odebrano, braci zaś 
złodziei osadzono w więzieniu miechowskim.

Fałszyw y tajny policjant w Brzasku  
Nowym. Nie ujęty na razie osobnik, podający 
się za tajnego policjanta, wyłudził od Kałmy 
Gdańskiego w Brzesku Nowym w pow. mie
chowskim towarów bławatnych ze sklepu, 
na sumę około 300 zł. Ten sam osobnik w 
tym samym dniu przybył do mieszkania Mie
czysława Łyko i wyłudził tytułem grzywny za 
zmielenie zboża zł 4.
WOLBROM
■ 1 1  •

Kradzież koni i wozu. Józefowi Kowa
likowi w Skale koło Wolbromia skradziono ze 
stajni parę koni z uprzężą i wóz ogólnej war
tości 2 500 zł.

Tyfus plam isty w Pilicy. W ostatnich 
dniach wśród rodzin żydowskich w Pilicy koło 
Wolbromia stwierdzono kilkanaście wypadków 
duru plamistego W celu zlikwidowania epi
demii władze wydały szereg zarządzeń pro
filaktycznych.
m m sm m m m m m sm m m a
Do uprawy wiosennej polecamy

pługi  
dwuskibowe
Huty L u d w i k ó w  Ni 5

Sprzedaż odbywa się bez zaświadczeń i premii

Powiatow a Spółdzielnia Roln.-Handlowa
„Wspólna PracaM 

w Jędrzejowie
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Matsuoka ponownie u kanclerza Hitlera
W  drodze pow ro tnej z W ło c h  do T ok io  

minister sp raw  zagran icznych  Japonii Yosuke 
M atsuoka za trzym ał się w piątek na krótko w 
Berlinie. N a  pow itanie  M atsuoki na  dw orzec 
anhalcki p r z y b , ł  m inister  sp raw  zagranicznych

Rzeszy von R ibbentrop . W  tym że d n ia  p o p o 
łudn iu  m inister sp raw  zagranicznych Japonii 
zosta ł przyjęty przez kanclerza Hitlera, z k tó 
rym odbył rozm ow ę. W  czasie tej konferencji 
obecny był minister sp raw  zagr. Rzeszy.

Teksty not i memorandów do Jugosławii i Grecji
B e r l in .  Minister spraw zagranicznych Rzeszy 

von Ribbentrop odbyt w niedzielę rano w sali rady 
zwiątkuwej ministerstwa spiąw zagranicznych konfe
rencję prasową z przedstawicielami prasy niemieckiej 
1 zagranicznej, na której podar do wiadomości decy
zje rządu Rzeszy odnośnie do jugosiawii i Grecji.

Po tym oświadczeniu ministra von Ribbentropa 
odczytano tekst noty, doręczonej w niedzielę przed 
południem przez niemieckiego ministra spraw zagra
nicznych posłowi greckiemu, a nadto urzędowe me
morandum iządu Rzeszy na temat jugosiawii. Nota 
do rządu greck^go brzmi następująco:

„Od początsu obecnej wojny, narzuconej Niem
com na skutek wypowiedzenia wojny przez Anglię 
i Francję, rząd Rzeszy dawał nieustannie jasno i nie
dwuznacznie wyraz swej wolt ograniczenia działań 
wojennych pomiędzy stronami prowadzącymi wojnę 
jedynie do terytoriów tychże państw, a w szczegól
ności nie dotykania akcją wojenną obszarów półwy
spu bałkańskiego. Równie wyraźnie dawał on wie
lokrotnie do zrozumienia, że każdej próbie ze strony 
Anglii przeniesienia wojny także na inne kraje prze
ciwstawi się natychmiast, przy pomocy wszelkich 
środków siły, jakie stoją do jego dyspozycji.

Wspólne sprawy wszystkich narodów 
europejskich

Po zniszczeniu angielskich ekspedycyjnych sił 
zbrojnych i po wypędzeniu ich resztek z Norwegii 
i Francji, nasz kontynent został całkowicie oczyszczo
ny z wojsk brytyjskich. Z tego stanu rzeczy wynika 
wspólny interes państw europejskich w zakresie u- 
trzymania w całej pełni dokonanego wyeliminowania 
Anglii z kontynentu, jako najpewniejszego warunku 
utrzymania pokoju w Europie i nie dopuszczenia, aby 
choćby jeden żołnierz angielski dotknął w przyszłości 
stopą ziemi Europy.

Sprawa ta przedstawiała się dla narodu gack ie 
go w zu iełuie podobny sposób, j,.k 1. dla wszystkich 
iiiuy.n n .rodów kontynentu i jasnym było, że i 2 ąd 
giccM utrzymując szczerą neutralność, najltpiej odpo
wiedziałby wymaganiom sytuacji. Takie stanowisko 
odpowiadałoby Grecji w sposób najbardziej naturalny 
i zgodny z jej najżywotniejszymi interesami, a to w 
pierwszym rzędzie dlatego, ponieważ żadna ze stron 
prowadzących wojnę nie mogłaby mieć naprawdę i- 
stotnego interesu zmuszania do działań wojennych 
kraju, położonego zdała od właściwego terenu dzia
łań wojennych. Zgodnie z tym Niemcy i Włochy nigdy 
nie żądały od Grecji czego innego, jak tylko prze
strzegania prawdziwej neutralności.

Niezrozumiałe stanowisko rządu 
greckiego

W tych okolicznościach jest tym bardziej nie
zrozumiałe, że pomimo tego rząd grecki zrezygnował 
z tej jasno zarysowanej drogi i poszedł tym samym 
w kierunku, który groził ewentualnością, iż wcześniej 
czy późriei jego naród zostanie narażony na poważ
ne niebs? czeństwo. Jak się dzisiaj dowiadujemy, 
Grecja istotnie z chwilą wybuchu wojny we wrześniu 
1939 roku zrezygnowała ze swego neutralnego stano
wiska i najpierw tajnie, a potem co raz jawniej za
czętą. stawać po stronie wrogów Niemiec, to jest 
przede wszystkim Anglii. Jak dalece sięgały w poli
tyce greckiej wpływy sympatyj dla Anglii, panujące 
w greckich kołach rządowych, świadczy chociażby 
fakt, że w kwietniu 1940 roku Grecja akceptowała 
polityczne gwarancje mocarstw zachodnich. Na pod
stawie powszechnie znanych doświadczeń z angiel
skimi gwarancjami musiała ona zdawać sobie sprawę, 
że w ten sposób automatycznie wprowadza swój kraj 
w zależności od Anglii i musi wziąć udział w istnie
jących iuż wówczas angielskich planach, zmierzają
cych do okrążenia Niemiec. Po raz pierwszy ujaw
niła się wyraźnie ta tendencja po wybuchu wojny we 
wrześniu 1939 roku w dniu. kiedy to rząd grecki nie 
chciał słyszeć o przedłużeniu układu przyjaźni z Wło
chami, upływającego właśnie w tym roku.

Z łaski Anglii — wbrew interesom  
t arodu greckiego

Rządowi niemieckiemu udało się właśnie w tym 
samym czasie przyjść w posiadanie dokumentów 
stwierdzających, że rząd grecki osadzony w swoim 
czasie u steru władzy przy pomocy Anglii, jeszcze 
przed rozpoczęciem sprawowania przez siebie rządów, 
zaciągnął daleko idące zobowiązania wobec polityki 
angielskiej.
Rola francuskiego sztabu generalnego

Jeżeli istniały jakieś wątpliwości, to zostały one 
rozwiane w związku z treścią dokumentów znale
zionych w miejscowości La Carite we Francji, które

to dokume nty zostały podane do wiadomości publicz
nej, a z których całkowicie wynikało nieprzychylne 
stanowisko Grecji wobec osi już w chwili wybuchu 
wojny. Z tego zbioru urzędowych dokumentów fran
cuskiego sztabu generalnego oraz franc, rządu wy
chodzi na jaw prawdziwe oblicze polityki uprawianej 
potajemnie przez rząd, grecki, a objawiającej się w 
sposób następujący:

1. Już w miesiącu wrześniu 1939 roku grecki 
sztab generalny delegował do Angary pułkownika 
Dovasa celem nawiązania kontaktu z naczelnym do
wódcą francuskiej armii ekspedycyjnej na Lewancie, 
generałem Weygandem.

2. W dniu 18 września 1939 roku poseł w Pa
ryżu Politis złożył zapewnienie, że Grecja pragnęłaby 
wznowić układ z Włochami, którego termin ważności 
upłynął w miesiącu październiku, tylko o tyle, ,0  ile 
zawarcie takiego układu nie mogłoby przeszkodzić 
w dojściu frontu na wschodzie".

3. W pierwszych dniach października 1939 roku 
podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zagranicz
nych Grecji zakomunikował posłowi Francji w Ate
nach, że Grecja ze swej strony nie będzie utrudniała 
aliantom kwestii wysadzenia wojsk na ląd w Saloni
kach, ale nawet poprze czynnie, Jeżeli operacjom za
pewniony będzie sukces.

4. Podjęte z końcem października 1939 roku 
kontakty francuskiego attache wojskowego w Atenach 
ze sztabem generalnym greckim doprowadziły w dniu 
2 grudnia 1939 roku stosownie do oficjalnego życze
nia greckiego sztabu generalnego do odbycia rozmów 
na tematy wojskowe oraz do delegowania do Grecji 
pułkownika sztabu generalnego Mariota.

5. Odręczne pismo generała Gamelina z dnia 4 
stycznia 1940 roku potwierdza, iż szef greckiego szta
bu generalnego powiadomił go, że byłby w stanie 
zagwarantować lądowanie w Salonikach międzyalianc- 
kiego korpusu ekspedycyjnego pod warunkiem udzie
lenia mu materialnego poparcia w postaci powietrz
nych jedm stek bojowych jak również oddziałów o -  
brony przeciwlotniczej.

(Ciąg dalszy nastąpi)

W łoski k o m u n ik a t  w ojenny  z n iedzieli dnia 6 . IV.
Na froncie greckim działalność artyleryjska. 

O ddziały  naszego lotnictwa zaa takow ały  nie
przyjacielskie pozycje ob ronne  oraz wojska w 
lotach nurkow ych, ostrzeliwując je z karab inów  
m aszynow ych. W  Afryce północnej trwa nadal 
pochód  włoskich i niemieckich kolum n w kie
runku  wschodnim . W  nocy z 5 na 6  kwietnia 0 
sam oloty  angielskie pow tórn ie  bom bardow ały  
Tripolis. Kilku rannych  oraz szkody  m a te 
rialne. W e w schodniej części M orza Ś ródz iem 
nego jedna z naszych  łodz i podw odnych  z a 
a takow ała  nieprzyjacielski transport konw ojo
wany. Zatop iono  przy tym parow iec  o w ięk
szej po jem ności,  inny zaś  parow iec trafiono 
celnym pociskiem  torpedy. N asze lotnictwo 
zaa takow ało  na  zachód  od wyspy Krety inny 
nieprzyjacielski transport konw ojow any, jeden 
z naszych  sam olotów  w yw iadow czych, z aa ta 
kow any przez nieprzyjacielskie  sam olo ty  m y
śliwskie, sp o w o d o w a ł zestrzelenie jednego a p a 
ratu typu H urricane. W  Afryce w schodniej 
nasze  wojska dokonują  koncentracji na  z góry 
określonym  odcinku.

Wojska państw osi 
wykorzystują sukcesy w Afryce 

północnej
G łów na kw atera  w łoskich sił zbro jnych  

kom unikuje: Na froncie greckim  na  odcinku 
dziewiątej armii akcje o znaczeniu  lokalnym. 
E skadry  naszych  sam olo tów  zaa takow ały  w lo
cie zniżonym skoncen trow ane  nieprzyjacielskie 
wojska. Inne eskadry  pow ietrzne w lo tach 
nurkow ych zbom bardow ały  okręty stojące na 
kotwicy w porcie  Korfu. Zatop iono  dw a p a 
rowce o pojem ności 8 .000  w zględnie 3 000  ton, 
nad to  uszkodzono  dalsze mniejsze s ta tk i han 
dlowe. W  C yrenaice  w ojska w łoskie  i n ie 
mieckie wykorzystały sukces  uzyskany wczoraj

w rejonie A gedabia  i już w czoraj rano  dotarły 
do Benghasi, a kolumny zm otoryzow ane p« - 
sunęły  się aż poza to miasto. Sam oloty  nie
mieckie zaatakow ały  kolum nę nieprzyjacielskich 
sam ochodów  ciężarow ych w okolicy Soluch. 
W  walce pow ietrznej myśliwce niemieckie z e 
strzeliły trzy sam oloty  angielskie. W  nocy na 
4 kwietnia n ieprzyjaciel w ykonał nowy atak 
na  Trypolis , przy czym  w yrządził pew ne szkody  
w dom ach  m ieszkalnych, je d n a  z naszych 
eskadr myśliwskich dokonała  n iespodziew anego  
ataku na bazę pow ie trzną  Iraklion na wyspie 
Krecie, przy czym podpaliła  s trzałam i jeden 
sam olot na ziemi oraz uszkodziła  liczne dalsze 
maszyny. Jeden z naszych sam olo tów  nie p o 
wrócił. W  Afryce w schodniej trwa w dalszym  
ciągu o pó r  naszych wojsk na różnych odc in 
kach. Na M orzu C zerw onym  straciliśmy jedną 
małą jednostkę w skutek nieprzyjacielskiego 
bom bardow an ia  z powietrza. D w ie dalsze 
jednostki tego sam ego typu  zatopiliśmy sami 
w okolicy G edda. Załogi zo s ta ły  uratow ane.

Ostatnie wiadomości
Brytyjskie rozgłośnie radiow e ogłaszają  

w iadom ość  z W aszyng tonu , w edług  której pre
zy d en t Roosevelt o d b y ł  w ubiegły czwartek 
konferencję z posłem jugosłowiańskim na te
mat ew. udzielenia pom ocy dla lugosławii

Chorw aci, którym udało się zb iec na te 
ren M archii wschodniej przed terorem  Serbów, 
zwrócili się do kancl. Hitlera z p rośbą  o p o 
moc. W  depeszy tej jest m ow a o tym, aby 
położył on kres nieznośnej tyranii S erbów , aby 
mogła pow stać  wolna i w ierna N iem com  C hor
wacja.

W edług  pierwszych '  nadeszłych m eldun
ków, ataki lotników niemieckich na tw ierdzę 
Belgrad były nadzw yczaj skuteczne. Lotnisko 
oraz koszary  położone w mieście, w śród nich 
także koszary  pułku gwardii, zostały  skutecznie  
zbom bardow ane , Zestrzelono liczne jugosło
wiańskie samoloty myśliwskie.

Jednostki jugosłowiańskiej armii otrzymały 
w sobotę instrukcję, iż angielskie statki wo
jenne, towarzyszące transportom na wodach 
jugosłowiańskich, należy traktować jako statki 
zaprzyjaźnione.

O głoszenie
Niniejszym nakazuję wszystkim właścicielom  

posesji w m ieście i na przedmieściach, by w ter
minie najpóźniej do dnia 20 kwietnia 1941 r. 
doprowadzili podwórza, jak również i place w 
swych nieruchomościach do należytego porząd
ku pod względem sanitarno-zdrowotnym. Prze
de wszystkim do tego czasu bezwzględnie 
winny być usunięte wszelkie nieczystości i śm ie
cie. Oprócz tego niezależnie od dołu kloacz- 
nego w każdym podwórzu winien być urządzony 
oddzielny śmietnik dla różnych drobnych od
padków.

Również wzywam wszystkich w łaścicieli 
lub administratorów domów, by w terminie do 
15 maja 1941, we własnym zakresie starali się  
naprawić i odm alować fasady swoich domów.

Nie stosujący się  do niniejszego zarzą
dzenia będą surowo karani.

Jędrzejów, dnia 7 kwietnia 1941 r.
Burmistrz m. Jędrzejowa 
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